[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля  2014 года
                                                                                    № 165
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014-2016 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета Депутатов от 18.03.2014 № 196 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 24.12.2013 № 176 « Об утверждении бюджета ЗАТО Видяево на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в связи с перераспределением денежных средств
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 811 (далее Программа), следующие изменения и дополнения:
1.1. в разделе «Финансовое обеспечение программы» Паспорта программы цифры  «64 980,0», «3 449,3», «1 093,2», «15 698,7», «4325,3»  заменить цифрами «67 907,7», «10 702,3», «8 346,2», «11 373,4», «0,0» соответственно;
1.2.

в подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании ЗАТО Видяево»:

1.2.1. в разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «48 454,9», «2 622,9», «865,5» заменить цифрами «51 154,9», «5 322,9», «3 565,5» соответственно;

1.2.2. в разделе 3 подпрограммы цифры «2 622,9»,  «865,5», «48 454,9»,  «16 325,5» заменить цифрами «5 322,9», «3 565,5», «51 154,9», «19 025,5»  соответственно;

  1.2.3. в разделе 4 подпрограммы позицию «Внедрение энергосберегающих технологий для снижения потребления энергетических ресурсов,  повышение надежности предоставления услуг по поставке тепла  и электроэнергии потребителям, уменьшение износа оборудования в жилищном секторе» дополнить новыми абзацами следующего содержания:

 « - установка счетчиков ИПУ и ХГВС,

· изоляция трубопроводов систем отопления и ХГВС в подвалах жилых домов (с частичной заменой отдельных трубопроводов)»;

1.2.4. изменить и дополнить Перечень основных мероприятий подпрограммы (Приложение к подпрограмме) новыми пунктами 2.5 и 2.6, изложив их содержание  и строки «Итого по задаче 2», «ВСЕГО по подпрограмме» в редакции приложения к настоящему постановлению.
1.3. в подпрограмме «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения на территории ЗАТО Видяево к работе в осенне-зимний период»:

1.3.1. в разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы цифры «16 525,1», «826,4», «227,7», «15 698,7», «4 325,3» заменить цифрами «16 752,8», «5 379,4», «4 780,7», «11 373,4», «0,0» соответственно;
1.3.2. в разделе 3 подпрограммы цифры «826,4», «227,7», «15 698,7»,              «4 325,3», «16 525,1» заменить цифрами «5 379,4», «4 780,7», «11 373,4», «0,0» «16 752,8», соответственно;

1.3.3. в графах 5,6 строки 1.1. Приложения к подпрограмме цифры «4 553,0», «227,7», «4 325,3» заменить цифрами «4 780,7», «4 780,7», «0,0» соответственно;
1.3.4. в графе 5 строк «Итого по задаче 1», «ВСЕГО по подпрограмме» Приложения к подпрограмме цифры  «16 525,1», «826,4», «15 698,7» заменить цифрами «16 752,8», «5 379,4», «11 373,4» соответственно;
1.3.5. в графе 6 строк «Итого по задаче 1», «ВСЕГО по подпрограмме» Приложения к подпрограмме цифры «4 553,0»,  «227,7», «4 325,3» заменить цифрами «4 780,7», «4 780,7»,  «0,0» соответственно;

2.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево.

3. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации
ЗАТО Видяево

                                             Е.Н. Бражникова
Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 11 апреля 2014 года № 165
Дополнения в перечень основных мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Срок выполне-ния (квартал, год)
	Источники финансиро-вания
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Показатели, (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций участвующих в реализации основных мероприятий

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Наименование, ед, измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.5
	Установка счетчиков ИПУ по ХГВС
	2014-2016

годы
	Всего,

в т.ч.:

МБ
	1200,0

1200,0
	1200,0

1200,0
	-

	-
	Количество  счетчиков, ед.
	343
	-

	-
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	2.6
	Изоляция трубопроводов систем отопления и ХГВС в подвалах жилых домов (с частичной заменой отдельных трубопроводов)
	2014-2016

годы
	Всего,

в т.ч.:

МБ
	1500,0

1500,0
	1500,0

1500,0
	-

	-
	Количество         домов
	5
	-

	-
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	Итого по

задаче 2

	Всего, в т. ч.:

МБ

ОБ

ВС
	37572,0

2700,0

0,0

34872,0
	14400,0

2700,0

0,0

11700,0
	11700,0

0,0

0,0

11700,0
	11472,0

0,0

0,0

11472,0

	ВСЕГО по подпрограмме

	Всего, в т. ч.:

МБ

ОБ

ВС
	51154,9

5322,9

0,0

45832,0
	19025,5

3565,5

0,0

15460,0
	16191,9

891,9

0,0

15300,0
	15937,5

865,5

0,0

15072,0